

**RE: Freedom of Information Request 201718 / 049 – Red Cross Services/Pharmaceutical Price Regulation Scheme**

<b>Your Query</b>	<b>Date of Request</b>	January 2017
-------------------	------------------------	--------------

This is a request for information made under the Freedom of Information (Scotland) Act 2002.

I would be grateful if you could supply to me the following information in digital format;

1. To provide, under FOI legislation, all details of instances of when the Health Board has received support from the Red Cross specifically a) the type and purpose of support, b) how long this support was in place for, c) the costings of the support if the Red Cross had not been involved, all broken down by year since May 2007.
2. To provide, under FOI legislation, details of any funding that has been given to the Red Cross in exchange for services, broken down by year since May 2007.
3. Under Freedom of Information Legislation can you please provide a breakdown, by year, for the past 5 years, of the funding it has received from the Scottish Government through the Pharmaceutical Price Regulation Scheme.

**Response****1&2)**

Please see table below which provides details of services provided by the Red Cross in conjunction with NHS Orkney. Details of how long the services were used for etc is not held, therefore I must advise that in terms of Section 17 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 the information sought is not held.

Financial Year	1. Services provided by Red Cross	2. Funding to Red Cross
2007/08	Information prior to 2009/10 is not held, therefore I must advise that in terms of Section 17 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 the information sought is not held.	
2008/09		
2009/10	Transportation between Aberdeen Airport and hospital, accommodation	£ 93,893
2010/11	Transportation between Aberdeen Airport and hospital, accommodation	£ 92,569
2011/12	Transportation between Aberdeen Airport and hospital, accommodation	£ 98,351
2012/13	Transportation between Aberdeen Airport and hospital, accommodation	£ 100,828
2013/14	Transportation between Aberdeen Airport and hospital, accommodation	£ 102,415
2014/15	Transportation between Aberdeen Airport and hospital, accommodation, transportation within Orkney	£ 109,057
2015/16	Transportation between Aberdeen Airport and hospital, accommodation, travel escort service	£ 114,696
2016/17	Transportation between Aberdeen Airport and hospital	£115,358

3)

NHS Orkney has not funded any drugs directly through the Pharmaceutical Price Regulation Scheme. The Scheme is administered by the Scottish Government Health Directorates, through which further information on funds should be available.

Details on how to submit a Freedom of Information Request to the Scottish Government can be found here: <http://www.gov.scot/About/Information/FOI/access>